16MS0017-телефон-телефон-94
Дело № 5-5-63/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
дата
                       адрес
Мировой судья судебного участка № 5 по Кировскому судебному району адрес фио, рассмотрев материалы в отношении директора наименование организации фио Анрсения Евгеньевича, привлекаемого к административной ответственности по ст. 17.7  Кодекса Российской Федерации об Административных правонарушениях, паспортные данные, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес Постовского, д. 16а, кв. 9, ранее к административной ответственности  не привлекавшегося.
Права привлеченного к административной ответственности, предусмотренные ст.25.1 Кодекса РФ об Административных правонарушениях разъяснены на отдельном бланке - не явился.
                                           УСТАНОВИЛ:
Согласно постановлению о возбуждении дела об административном правонарушении от дата фио, являясь директором наименование организации, не предоставил ответ в установленный срок на требование о предоставлении информации, связанную с выполнением государственного оборонного контракта от дата № 182118737975254164000000 заключенный с наименование организации.
фио на судебное заседание не явился, будучи надлежащим образом извещенным. Учитывая, что необходимые меры по надлежащему извещению фио о времени и месте рассмотрения дела приняты, мировой судья, исходя из требований ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ, полагает возможным рассмотреть данное дело об административном правонарушении в его отсутствие.
В соответствии со статьей 24.1 КоАП РФ задачами производства по делу об административном правонарушении являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом.
Согласно положениям статьи 17.7 КоАП РФ административная ответственность предусмотрена за умышленное невыполнение требований прокурора, вытекающих из его полномочий, установленных федеральным законом, а равно законных требований следователя, дознавателя или должностного лица, осуществляющего производство по делу об административном правонарушении, - влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи до сумма прописью; на должностных лиц - от двух тысяч до сумма прописью либо дисквалификацию на срок от шести месяцев до одного года; на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до сумма прописью либо административное приостановление деятельности на срок до девяноста суток.
Факт совершения данного административного правонарушения и вина фио подтверждается совокупностью представленных в материалах дела доказательств: постановлением о возбуждении дела об административном правонарушении от дата, объяснением фио, требованием от дата
Таким образом суд приходит к выводу, что в действиях фио, усматриваются признаки состава административного правонарушения, предусмотренного статьей 17.7 КоАП РФ.
При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, и отсутствие обстоятельств, его имущественное положение, признание вины в качестве смягчающего административную ответственность обстоятельства, отсутствие отягчающих административную ответственность обстоятельств, и считает необходимым назначить фио наказание, в виде административного штрафа.
 На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.10, 29.11 КоАП РФ, суд
постановил:
Признать директора наименование организации фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть его наказанию в виде административного штрафа в размере сумма в доход государства.
Штраф подлежит уплате в 60-дневный срок со дня вступления постановления в законную силу получателю: Реквизиты для уплаты административного штрафа: Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), ИНН телефон, КПП телефон, номер счета получателя платежа 03100643000000011100 в отделение НБ адрес Банка России/ УФК по адрес/ Управление Федерального казначейства по РТ, БИК телефон, кор.счет 40102810445370000079,  ОКТМО телефон КБК 7311601173010007140, УИН 0318690900000000026833422.
Квитанция подлежит представлению в канцелярию судебного участка № 5 по Кировскому судебному району адрес (адрес).
В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный указанным Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Кировский районный суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

     Мировой судья

                         фио
     Копия верна подпись
     Мировой судья